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scenario

Nuovi contagi e decessi,
nella nostra provincia
torna la massima allerta

La situazione I tamponi confermano che il Covid ¢ ancora una minaccia
Nelle ultime 24 ore 828 positivita e altre due vittime in un conto gia salato

Covid-Omicron.

E poi ci sono le vittime di que-

IL VIRUS TRA NOI stainfinita pandemia:ierisisono
ALESSANDROMARANGON aggiuntial tragico elenco due an-
. o ziani del capoluogo pontino, una

mm [1dato del contagio provincia- donna classe 1929 risultata vacci-
le non scende e continuano an- natacontre dosie unuomo classe
che a registrarsi nuovi decessi. 1933 non vaccinato. Entrambi
Questo il quadro territoriale che erano affetti da diverse patologie
ha fatto scattare la massima al- pregresse. Con loro il conto del
lerta tra gli addetti ai lavori che, mese di aprile & arrivato a quota
oltretutto, devono fare i contipu- 13 mentre quello dallinizio del-
re con i ricoycri ospedalieri cau- I’anno a 154. Proprio per proteg-
sati dal Covid-19. Sono sempre i gere le persone pill fragili sareb-
tamponi, ovviamente, a confer- be auspicabile il rispetto delle re-

mare quanto il virus sia ancora
una minaccia nonostante I'arma
delle vaccinazioni: dopo i 1.421
casi riscontrati mercoledi al net-
todi5.627test,ierila AsldiLatina
ha segnalato altri 828 positivita _— - g =
(226 solo nel capoluogo, 120 ad
Aprilia) che sono stati la conse-
guenza di 3.503 tamponi. Non
serve un matematico, dunque,
per capire quanto resti stretta-
mente legato il rapporto tra con-
tagi e screening e quanto sia an-
cora elevata la circolazione del

«lvirus sta circolando
Al chiuso nonssi tolga
»
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gole di base a partire dall'indos-
sare le mascherine soprattutto
nelle situazioni piu a rischio co-
me quelle che comportano degli
assembramenti.

Nel quadro complessivo la
stessa Asl ha aggiunto, come di
consueto, anche il dato delle gua-
rigioni e delle vaccinazioni: 178
nel primo caso, 287 nel secondo
(solo somministrazioni per adul-
tienessunaperlafasciad’eta5-11
anni).

E veniamo al panorama regio-
nale. Teri su un totale di 46.696
tamponi si sono registrati 8.202
nuovi casi positivi (4.272 a Roma
cittd). Diciassette i decessi, 3.924

Morti
due pazienti
residentinel

capoluogo

Ad aprile
siamo

aquota13

Tra gli addetti
ailavorilaguardia
statornando

ai massimilivelli
anche per
'aumento
deiricoveri

le guarigioni. Al momento sono
1.1751ricoverati dei quali 69 nelle
terapie intensive. Il rapporto tra
positivi e tamponi € al 17,5%. Sul
fronte della campagna di vacci-
nazione, ¢ statasuperataquotal3
milioni e 425mila vaccini com-
plessivi, cosl come sono state su-
perate le 3,96 milioni di dosi boo-
ster effettuate, oltre ’'82% di co-
perturaconterze dosidella popo-
lazione adulta. Nella fascia pe-
diatrica 5-11 anni sono oltre
147mila i bambini del Lazio con
primadose.e
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COVID-19

PROVINCE DI FROSINONE,

LATINA E ROMA

NEI COMUNI
Aprilia
Bassiano
Campodimele
Castelforte
Cisterna di Latina
Cori
Fondi
Formia
Gaeta
Itri
Latina
Lenola
Maenza
Minturno
Monte San Biagio
Norma
Pontinia
Ponza
Priverno
Prossedi
Roccagorga
Rocca Massima
Roccasecca dei Volsci
Sabaudia
San Felice Circeo
SS. Cosma e Damiano
Sermoneta
Sezze
Sonnino
Sperlonga
Spigno Saturnia
Terracina
Ventotene
Farmacie del 4/1/22
Fuori Provincia

TOTALE

Nino Cartabellotta
Presidente Gimbe

CAsSI
20.241
315
103
1.004
9.191
2.708
9.388
8.863
3.719
2.383
36.459
1.268
682
4.490
1.413
846
3.Nn9
624
3.749
292
1.072
293
273
4.521
1.948
1.598
2.938
5.891
2.069
566
666
11.089
138
762
71

'

DI OGGI
120
1

DATO NAZIONALE 75.020 | NUOVI CASI POSITIVI

o 15.934.437 "t i

TOTALE CASI COINVOLTI 14.549.360 | GUARITI

8.202 | NUOVICASI POSITIVI
LAZIO 1.266.228 | GUARITI

10.984 | DECEDUTI
1.430_992 1.175 | RICOVERATI
contagi 69 | TERAPIA INTENSIVA
152.536 | ISOLAMENTO DOMICILIARE

556 | NUOVI CASI POSITIVI
FROSINONE 618 | NUOVI NEGATIVIZZATI

115.308 ) "7:1% | wisowvoomcuse

contagi 837 | DECESSI

*compresi i dimessi _ **pazienti positivi
Dati aggiornati ASL di Frosinone

828 | NUOVICASI POSITIVI
LATINA 178 | GUARITI NELLE ULTIME 24H *

1 4 z 2 | DECESSI NELLE ULTIME 24H
5-35 851 | TOTALE DECESSI

contagi

* L'elevato numero odierno dei guariti & dovuto a un
riallineamento dati delle settimane pregresse

770 | NUOVI CASI POSITIVI
ASL ROMA 6 4 | DECESSI NELLE ULTIME 24H

150 3 68 827 | TOTALE DECESS!
|

contagi (ANZIO, NETTUNO, LANUVIO, ARDEA, POMEZIA,
TORVAJANICA, VELLETRI, LARIANO)

virus sta circolando
chiuso nonsi tolga

«Numero dei positivi
sottostimato
Lincidenza supera
1500 casiper 100.000
abitantiin 72 province»
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