Dir. Resp.:Alessandro Panigutti Tiratura: 7.500 Diffusione: 7.500 Lettori: 47.000 Rassegna del: 22/04/22 Edizione del:22/04/22 Estratto da pag.:2-3 Foglio:1/3

scenario

Nuovi contagi e decessi, nella nostra provincia torna la massima allerta

La situazione I tamponi confermano che il Covid è ancora una minaccia Nelle ultime 24 ore 828 positività e altre due vittime in un conto già salato

IL VIRUS TRA NOI

ALESSANDROMARANGON

Il dato del contagio provinciale non scende e continuano anche a registrarsi nuovi decessi. Questo il quadro territoriale che ha fatto scattare la massima allerta tra gli addetti ai lavori che, oltretutto, devono fare i conti pure con i ricoveri ospedalieri causati dal Covid-19. Sono sempre i tamponi, ovviamente, a confermare quanto il virus sia ancora una minaccia nonostante l'arma delle vaccinazioni: dopo i 1.421 casi riscontrati mercoledì al netto di 5.627 test, ieri la Asl di Latina ha segnalato altri 828 positività (226 solo nel capoluogo, 120 ad Aprilia) che sono stati la conseguenza di 3.503 tamponi. Non serve un matematico, dunque, per capire quanto resti strettamente legato il rapporto tra contagi e screening e quanto sia ancora elevata la circolazione del

Covid-Omicron.

E poi ci sono le vittime di questa infinita pandemia: ieri si sono aggiunti al tragico elenco due anziani del capoluogo pontino, una donna classe 1929 risultata vaccinata con tre dosi e un uomo classe 1933 non vaccinato. Entrambi erano affetti da diverse patologie pregresse. Con loro il conto del mese di aprile è arrivato a quota 13 mentre quello dall'inizio dell'anno a 154. Proprio per proteggere le persone più fragili sarebbe auspicabile il rispetto delle re-



I presente documento e' ad uso esclusivo del committente.



gole di base a partire dall'indossare le mascherine soprattutto nelle situazioni più a rischio come quelle che comportano degli assembramenti.

Nel quadro complessivo la stessa Asl ha aggiunto, come di consueto, anche il dato delle guarigioni e delle vaccinazioni: 178 nel primo caso, 287 nel secondo (solo somministrazioni per adulti e nessuna per la fascia d'età 5-11 anni).

E veniamo al panorama regionale. Ieri su un totale di 46.696 tamponi si sono registrati 8.202 nuovi casi positivi (4.272 a Roma città). Diciassette i decessi, 3.924

le guarigioni. Al momento sono 1.175 i ricoverati dei quali 69 nelle terapie intensive. Il rapporto tra positivi e tamponi è al 17.5%. Sul fronte della campagna di vaccinazione, è stata superata quota 13 milioni e 425mila vaccini complessivi, così come sono state superate le 3,96 milioni di dosi booster effettuate, oltre l'82% di copertura con terze dosi della popolazione adulta. Nella fascia pediatrica 5-11 anni sono oltre 147mila i bambini del Lazio con prima dose.

Morti due pazienti residenti nel capoluogo **Adaprile** siamo a quota 13

Tra gli addetti ai lavori la guardia sta tornando ai massimi livelli anche per l'aumento dei ricoveri





Il presente documento e' ad uso esclusivo del committente.

Peso:2-56%,3-28%





IEI COMUNI	CASI	DI OGGI
Aprilia	20.241	120
Bassiano	315	1
Campodimele	103	
Castelforte	1.004	5
Cisterna di Latina	9.191	69
Cori	2.708	22
Fondi	9.388	32
Formia	8.863	59
Gaeta	3.719	28
Itri	2.383	11
Latina	36.459	226
Lenola	1.268	3
Maenza	682	2
Minturno	4.490	25
Monte San Biagio	1.413	3
Norma	846	8
Pontinia	3.719	21
Ponza	624	1
Priverno	3.749	14
Prossedi	292	2
Roccagorga	1.072	15
Rocca Massima	293	3
Roccasecca dei Volsci	273	2
Sabaudia	4.521	30
San Felice Circeo	1.948	9
SS. Cosma e Damiano	1.598	6
Sermoneta	2.938	12
Sezze	5.891	35
Sonnino	2.069	9
Sperlonga	566	3
Spigno Saturnia	666	3
Terracina	11.089	48
Ventotene	138	1
Farmacie del 4/1/22	762	
Fuori Provincia	71	
TOTALE	145.352	828

DATO NAZIONALE 15.934.437 TOTALE CASI COINVOLTI 14.549.360

75.020 1.222.813 162.264

NUOVI CASI POSITIVI POSITIVI VITTIME

GUARITI

LAZIO 1.430.992

8.202 **NUOVI CASI POSITIVI** 1.266.228 **GUARITI** 10.984 DECEDUTI 1.175 **RICOVERATI** TERAPIA INTENSIVA 69 152.536 ISOLAMENTO DOMICILIARE

FROSINONE 15.308

556 **NUOVI CASI POSITIVI** 618 **NUOVI NEGATIVIZZATI GUARITI*** 106.775 IN ISOLAMENTO DOMICILIARE** 7.170 837 DECESSI

LATINA 145.352 828 **NUOVI CASI POSITIVI** 178 **GUARITI NELLE ULTIME 24H * DECESSI NELLE ULTIME 24H** TOTALE DECESSI 851

ASL ROMA 6 150.368

NUOVI CASI POSITIVI DECESSI NELLE ULTIME 24H 827 | TOTALE DECESSI

(ANZIO, NETTUNO, LANUVIO, ARDEA, POMEZIA, TORVAJANICA, VELLETRI, LARIANO)

Nino Cartabellotta Presidente Gimbe



«Numero dei positivi sottostimato L'incidenza supera i 500 casi per 100.000 abitanti in 72 province»



Il presente documento e' ad uso esclusivo del committente.

Peso:2-56%,3-28%